ergo non est si cōsuetudinem sequitur uersus nisi sit ubi poeta maiorem sibi licentiam uendicauit.

Dictio ē uox articulata cū aliqua significatiōe ex qua instruitur orō & in quā resoluit. uel sic. Dictio ē ex syllabis finita cū aliq̄ significatiōe certa locutio: ut est dico: facio

Quedā dictiōes sūt simplices ut facio: quedā p̄positę ut cōficio. Ex cōpositis quedā sūt ex duob⁹ imp̄fectis: ut ē sin ciput: cū intelligat̄ femicaput. **Quedā** ex itegro & imp̄fecto: ut est cornicē: ut intelligat̄ cornu canens. **Quedā** ex duob⁹ integris: ut sacra uia. **Quedā** ex integro & inperfecto: ut est cis mare quo significat̄ citra mare.

Pronunciatio ē scripturę secundū p̄sonas accōmodata dictiōis similitudo: cū aut senis tēperamētū: aut iuuenis p̄teruitas: aut scēminę infirmitas: aut qualitas cuiusq; personę ostēdenda ē. & mores cuiusq; habitudis exprimēdi.

Discretio ē diuersarę p̄fusarę significatiōnū p̄plana significatio: quę ostendit̄ modis q̄nq; p̄tinuatiōe: separatione: lectione: distinctiōe: subdistinctiōe. uel mora. **Cōtinuatiō** est reę contexte dictio: ut scythiā septēq; triones. **Separatio** est secretio reę natura iunctarę: quę in ambiguitatez cadūt ut Cū turni iniuria matrem admonuit ratibus sacras depellere tēdas. Hic eiz mater cū Turno iūsta est quę ambiguitatis uitandę cā separi debet ut sit agnitio q̄ m̄r & sacras tedas expresse legēdū ut abōinādū oñdas ut Auri sacra fames. Tede. n. nusq; abōinādę nisi illicubi icēdia facta: quoniā sūt ip̄e naturalr̄ sacris accōmodatę.

Lectioni posituras accedere uel distinctiōes oportet q̄s gręci θεσ̄εις uocant: q̄ interlegēdū dāt copiā spirit⁹ reficiēdi ne p̄tinuatiōe deficiat. Hę tres sūt distinctio: subdistinctio: media distinctio siue mora: uel ut quibsdā uidef submedia q̄ę diuersitas trib⁹ p̄ctis diuerso loco positis iudicāt̄

Distinctio quę est appositio p̄cti nō finiti sensus uel pendens mora quę locis ponit̄ trius sūmo cū sensuz terminat & uocatur finalisa nobis: a gręcis τελειε media

cū respirandi spaciū legenti dat & dicit media: græcè. **ΩΝ** cū lectionis interruptū tenorē aliud adhuc illatura suspēdit: & uocat a græcis **ὠσιγμῆ** a nobis subdistictio. Distictio ē silētii nota cū sensu termiata: ubi ē libere cessare plixiq; ita ut neuter sui indigeat: ut ē Numia nulla p̄mūt: mortali urgemur ab hoste. & est hui⁹ nota p̄ctū supra uersum ad caput litterę positū. Distinguere aut̄ oportet ante similitudines: quas græci **παράβολα** uocant & ante redditas **ἀνταποδοσεις**: & si quando a p̄sona ad p̄sonā transitus fuerit factus: & ante aut̄ conjunctionē: si quidem nō ex abūdanti ponit: & ante casuz uocatiuū: & ante sed: & ante quoniā: & ante r̄c cessante reddita: sed p̄positis superioribus: & ante interrogatiua ut **Quis deus o muse: quis nobis extulit artem.** Vnde noua ingressus hominū expientia cepit? Hic enim oportet distinguere: & sic inferre: Pastor aristeus fugiēs p̄encia tempe. & p̄ interrogatiuā: ut **Musa mihi cās memora.**

Subdistinctio est silentii nota legitimi: qua p̄nūciatiōis terminus sensu manente ita suspendit: ut statim id quod sequitur succedere debeamus. Huius aut̄ est punctuz sub uersu positū: ut **Me duce dardanius spatham expugnauit adulter.** Aut ego tela dedi fouiue cupidine bella. nō enim similiter: ut in distinctiōe silentiū interpositū tace p̄misit: ut est illud: **Et si fata deū: si mēns nō leua fuisset.** media distinctio siue mora est leuis in p̄tinuatōe sensuū interposita discretio legitime distinctiōis subdistictiōisq; mediū optinēs locū: ita ut nec p̄cā in torū nec omīssa uideat s; significatōe immorādi alteri⁹ desideret principiū sensus & hoc solūmō seruat officiū: ut legentis sensū breuissima respiratōe refoueat & nutriat. Sic. n. p̄nūciando reticere quis debet: qa spūs ipse q̄dam defectiōe mutat: deinde resūat: ut est **Vt belli signū laurenti turn⁹ ab arce Extulit: & rauco strepuerūt cornua cantu Vtq; acres ꝑcussit equos: utq; ipulit arma: Extemplo turbati animi**

Multę eni cause sunt medię huius lectiōis. Primū ne cō-
 fundant: quę Δικωλα & τρικωλα ponunt. Deinde ut
 actus uerborū emineat: & luceat qui ex aliquo moueat
 affectu: uel indignatione: uel miseratione collata uel cer-
 te cū quadam arctatione sermōis: quę ἐμπατικῶς a poe-
 tis congerunt. Si quis itaq; sine media spiritus suspensiōe
 pronunciauerit: ut est Aut hoc inclusi ligno occultantur
 achiui: Aut hęc in nostros fabricata est machia muros.
 Aut latet error: equo ne credite teucris. Confundit ratio
 compositionis in generali nomine ligni: aut machinę eq;
 Item lectumq; iugalem: quo perii: super imponas: minus
 apertum. Subdistingendum enim pro uoluntate dicen-
 tis. Hoc enī uoluit intelligi Dido: non esse lectū iugalem
 quo perierit. Immorandum est ergo & respirandum iu-
 galem. & sic inferendū cum ὑποκρίσεως affectu: quo
 perii. In lectiōe plena sententia periodos dicitur: cuius p-
 tes sunt commata & cola.

Modulatio est continuati sermonis in iucundiorē dicendi
 rationem artificialis flexus in declinabilem auditus for-
 mā uersus aspiratis atq; imperitię uitandę gratia.

Latinitas est incorrupta loquendi obseruatio scđm roma-
 nam linguā. Constat autē ut ait Varro his quattuor: na-
 tura: analogia: cōsuetudine: auctoritate. Natura uerborū
 omniū: quę inmutabili nequaquā: aut minus aut plus: tradi-
 dit nobis quod accepit. nam si quis dicat scribo quod est
 scribo nō analogię uirtute: sed naturę ipsius cōstitutiōe
 cōuincitur. Analogia sermonis a natura proditi est ordi-
 natio secundū τὸ ἑλληνικόν nequālibet barbaram linguā
 ab eruditis: quę argentū a plumbo dissonat. Consuetudo
 nō rōne analogię: sed uiribus pars est ideo sola recepta
 quod multorū p̄sensione cōualuit: ita tñ ut illi artis rō non
 accedat sed indulgeat nā ea e medio loquēdi usu placita
 assuere p̄sueuit. Auctoritas in regula loquēdi nouissima
 est. Nanq; ubi oīa defecerint sic ad illam quemadmodum

ad anchorā decurrit. Non enī quicq̄ aut rōnis: aut natu
re: aut consuetudinis habet. cū tantū opione siue lectiōe
recepta uetere sit: nec ip̄orū tñ si interrogentur cur id se
cuti sunt: scient.

Enera locutionū sūt q̄nq;: rōnale: artificiale: histo
ricū. Glossomaticū: cōmune. De qualitate locutio
nū q̄nq; sūt lingue gr̄ecorū ἰός: Δωρίς: ἄτρίς: αἰο
λίς: κοινή. Iuxta has ergo quinq; linguas & latina uer
ba cōprehensa colligunt hoc modo. Ias relictiis ppriis
utit: ac si ppriis oibus: uersat in omnibus tropis: doris
in singulis partibus orationis: nūc adiectiōi: nūc breuita
ti studens barbarissimos facit qui barbarissimi metaplasmi
appellant: quos cum sibi uendicauerint docti: metaplas
mos appellant. ut Teuc̄ mirantur inertia corda: p̄ teu
crox: & aggere m̄crox: & aulai i medio. At his quē bre
uitati studet admittit soleocismos: quos cū docti fecerit
non soleocismi: sed σχήματα λόγου appellantur: ut
est Nuda genu: & Urbē quā statuo uestra est. Ibi enī nu
dū habens genu debuit dicere: Et urbs quā statuo ur̄a ē
sed seruiens schemati: quod appellat̄ ἑλληνισμός tres
orationis p̄tes redegit in duas usus atticismo. Aeolis ul
tra modū copiosa est & amat per circuitū uerba proten
dere & p̄phrasim res explicare ac per hoc πλεονάζει
cuius uitiū σχήμα Διανοίας appellant κοινή cōmu
nis est: in qua idem oēs sentiūt.

Metaplasmus ē transformatio quedā recti solutiq; sermōis
in alterā speciē metri aut decoris cā figurata. hui⁹ spēs
sūt hę. Prothesis: Ep̄thesis: Propalepsis: Apheresis: Syn
cope: Apocope: Ectasis: Systole: Dierefsis: Synaliphe: epy
snaliphe: Eclipsis: Antithesis: Metathesis: Pararoge.

Prothesis est quidā generalis metaplasmus: q̄ sit p̄ adiectio
nem. sed sp̄aliter sic diuidit̄. Prothesis est appositio que
dā ad principiū dictiōis l̄e: ut Turuo gnatoq; p̄riq; pro
naro. syllabę: ut concitū tetuli gradū ptuli.

Epenthesis est appositio cū inter primā & ultimā syllabam aut lra adiicitur: aut syllaba. Lra ut hac casti maneāt i regione nepotes p religioē. Syllaba ut Mauortis in antro p martis. hūc metaplasnū qdā pleonasnū appellāt.

Proparalepsis est cū aliqd ad nouissimā prem dictiōis accedit: ut admittier orat p admitti: & magicas in uitā accingier artes p accingi.

Parogoge est cū ad ultimā simplicis dictiōis clausulā: aut lra iungit: aut syllaba. Littera ut apud Plau. quod & hostis p hosti. Syllaba ut protestur pro pōt.

Apheresis est eque metaplasnus q fit p detractiōē sed specialiter obseruat Apheresis ē ablatio de principio dictiōis p traria pthesis: cū aut lra āputat: aut syllaba auferit. Lra ut Ruit oia late pro eruit. Syllaba ut temnere diuos p contēnere diuos. & Linquere castra p relinquere.

Syncope est ablatio de medio dictiōis p traria epenthesi: ut extinxi me teq; soror: pro extinxisti.

Apocope est ablatio de fine dictiōis proparalepsi uel parogoge cōtraria: cū aut lra detr ahit uel syllaba. Lra ut apice nū mage fit nostz penetrabile telū: pro magis. Syllaba: ut en do suā pro domū.

Ectasis est extensio: que fit cū correpta contra rationē pl cētiā producit: ut exercet Diana choros. Hic enī Dianę syllaba producta est: cū corripī debeat.

Systole est correptio contraria ectasi. Fit aut cū lōga syllaba p trā rationē corripit aliqua necessitate cogēte: ut Urbemq; fidenā. Fidenā primā corripuit: cū producere debuisse. Item aquosus orion.

Dieresis est descisio unius in duas diuise syllabe: ut diues pictai uestis & auri: pro pietē. & aulai in medio.

Synaliphe collisio ē: que fit cū duabz inter se cōcurrētium uocaliū altera elidit: ut Atq; ea diuersa penitus dū parte gerunt. Hic enī unū e pcedens excludit. ea Syneresis a quibusdā nominat.

Episynaliphe est cōclutatio seu contētio duarū syllabarū
in unā syllabam facta cōtraria synaliphe: ut fixerit gripe
dem ceruā licet: cū gripedem quinq; syllabis dicere de-
beamus. ita fit una syllaba ex duabus.

Echliptis est collisio quedam difficilis ac duarū cōsonantiū
cū uocalibus aspere ꝑcurrentiū: ut est Multū ille & ter-
ris iactatus & alto.

Antithesis est līꝑ cōmutatio ut Impete nūc uasto ceu ꝑcit²
imbribus amnis. Impete dictū ē ꝑ ipetu & olli ꝑ illi.

Metathesis dicitur translatio. est autē līꝑꝑ ordo mutatus: ut ē
Nam tibi timbre caput Eyandrius abstulit ensis.

προθεστων παραλλαγη est eum alia q̄ que debet ꝑpo-
sitis ponit: ut cui tantū de te licuit pro in te.

Chemata quidē latine figurę uocāt: sicut noīe ipō
patet ꝑformationes sunt quedā sententię remotę a

cōi. Hę ut Quintilia. existimat adeo tropis ipsa rei natu-
ra ꝑiūctę sūt: ut a quibsdā troporū noīa acceperūt siue ꝑ-
forment orationē: siue ꝑ uertant: unde & motus dicūt.

Figura est igitur aliqua arte nouata dicendi rō. Hui² ꝑtes
duas facit Διανόιας: quod est cogitatiōis & sensus λό-
γους: quod est elocutionis atq; uerborū & sensuū ad ora-

torias uirtutes ꝑtinent: id est σγνηματα Διανόιας nos
de eo loquimur: quod schema leseos dī: cuius diffinitio

est talis Schema leseos ē ordo uerborū aliter q̄ debet fi-
gurat² metri: aut decoris aut ēphasis grā. h² spēs sūt mul-

te sed necessarie tradūt ꝑ q̄s similes colligēt. Prolepsis

Zeuma: Ipozeuxis: Syllepsis: Atyndeton: Anadiplosis: A-

naphora: alia Anaphora: Epanalepsis: Epizeuxis: Parāo-

masia: Schesisonomaton: Paromeō: Hemoeoteleutō: Ho-